
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus, quinta-feira, 07 de dezembro de 2017. Ano IV, Edição 795 -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 342/2017-GP/DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o 
Art. 22, Parágrafo Único, I, “b”, do Regimento Interno; 

 
CONSIDERANDO o teor do Despacho de Concessão de 

Benefício nº 488/2017, que opina pela concessão do benefício de 
aposentadoria por tempo de contribuição à servidora abaixo identificada, 
subscrito pelo Analista Previdenciário da Manaus Previdência; 
 

CONSIDERANDO o Parecer Técnico nº 514/2017–
AUDIN/MANAUS PREVIDÊNCIA, que conclui que o processo está 
dentro das normas de legalidade dos atos de admissão e de concessão 
da aposentadoria; 
 

CONSIDERANDO o disposto na Planilha de Cálculo dos 
Proventos elaborada pela Manaus Previdência e o que mais consta do 
processo protocolado sob o nº 2017.10000.10718.0.001074, de 
10.05.2017; 
 

RESOLVE 
 

APOSENTAR, nos termos do artigo 3º, da Emenda Constitucional 
nº 47/2005, c/c artigo 53-B da Lei Municipal nº 870, de 21.07.2005, a 
servidora MARIA CELESTE DA LUZ DE LIMA, no cargo de Técnico 
Legislativo Municipal C-V, matrícula 000.383-2A, do quadro de pessoal 
da Câmara Municipal de Manaus – CMM, com os proventos mensais 
de R$ 5.287,63 (cinco mil duzentos e oitenta e sete reais e sessenta e 
três centavos), na forma abaixo: 
 

Composição da 
Remuneração Fundamentação Legal Valor 

Vencimento 

Lei nº 169/2005, c/c Lei nº 
418, de 13.02.2016, e Ato 
da Presidência nº 027/2016-
GP/DIAD. 

R$ 3.091,17 

Adicional por 
Tempo de Serviço 

(40%) 

Art. 203, Parágrafo Único, 
da Lei nº 1.118/71. R$ 1.236,46 

Incorporação 
Art. 9º da Lei n. 

192/2008, 
alterada pela Lei 

n. 223/2009.  

Art. 9º da Lei nº 
192/2008, alterada pela 
Lei nº 223, de 
01.12.2009, Incorporado 
pelo Ato da Presidência 
n. 248/2017-GP/DG.  

R$ 960,00 

Total dos Proventos R$ 5.287,63 
 
 

    REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 07 de dezembro de 2017. 
 

 
MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 

Presidente da Câmara Municipal de Manaus 
 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 343/2017-GP/DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, parágrafo único, inciso I, alínea “a” do Regimento 
Interno da Câmara Municipal de Manaus; 

 
R E S O L V E 

 
I - EXONERAR, a contar de 07 de dezembro de 2017, nos termos 

do Art. 103, Inciso “I”, da Lei n.º 1.118, de 1º de setembro de 1971, a 
servidora VERONICA DE MELO SILVA, da Função de Confiança 
Legislativa de Subsecretária de Comissão Legislativa, FCL-3. 
 

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 07 de dezembro de 2017. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 

 

 



 
Manaus, quinta-feira, 07 de dezembro de 2017 

 
Edição 795 

  

 

 
 
 

2 
 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 344/2017-GP/DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o 
Art. 22, Parágrafo Único, I, “b”, do Regimento Interno; 

 
CONSIDERANDO o teor do Despacho de Concessão de 

Benefício nº 503/2017, que opina pela concessão do benefício de 
aposentadoria por tempo de contribuição à servidora abaixo identificada, 
subscrito pelo Analista Previdenciário da Manaus Previdência; 
 

CONSIDERANDO o Parecer Técnico nº 530/2017–
AUDIN/MANAUS PREVIDÊNCIA, que conclui que o processo está 
dentro das normas de legalidade dos atos de admissão e de concessão 
da aposentadoria; 
 

CONSIDERANDO o disposto na Planilha de Cálculo dos 
Proventos elaborada pela Manaus Previdência e o que mais consta do 
processo protocolado sob o nº 2017.10000.10718.0.001404, de 
04.07.2017; 
 

RESOLVE 
 

APOSENTAR, nos termos do artigo 6º, da Emenda Constitucional 
nº 41/2003, c/c artigo 51 da Lei Municipal nº 870, de 21.07.2005, a 
servidora VERONICA DE MELO SILVA, no cargo de Técnico em 
Taquigrafia B-I, matrícula 009.648-2A, do quadro de pessoal da Câmara 
Municipal de Manaus – CMM, com os proventos mensais de R$ 
4.129,46 (quatro mil cento e vinte e nove reais e quarenta e seis 
centavos), na forma abaixo: 
 

Composição da 
Remuneração Fundamentação Legal Valor 

Vencimento 

Lei nº 169/2005, c/c Lei nº 
418, de 13.02.2016, e Ato da 
Presidência nº 027/2016-
GP/DIAD. 

R$ 2.664,17 

Adicional por 
Tempo de 

Serviço (30%) 

Art. 203, Parágrafo Único, da 
Lei nº 1.118/71. R$ 799,25 

Gratificação de 
Incentivo Lei nº 
169/05 (25%)  

Art. 22, inciso I, alínea “e”, § 
2º, da Lei nº 169/05. R$ 666,04 

Total dos Proventos R$ 4.129,46 
 

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 07 de dezembro de 2017. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 345/2017-GP/DG 
 

MAURÍCIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o 
Art. 22 do Regimento Interno; 

 
R  E  S  O  L  V  E 

 
I - APROVAR a Escala de Férias, referente ao exercício de 2018, 

dos(as) servidores(as) em Cargos Comissionados do Quadro de Pessoal 
da Câmara Municipal de Manaus, conforme anexo. 
 

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 

 
Manaus, 07 de dezembro de 2017. 

 
MAURÍCIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 

Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 
 

ANEXO 
 

ADALEA COELHO ALVES JANEIRO 
ALZIMAR JULIAO LAHAN JANEIRO 
ANA CLAUDIA DE ALMEIDA PEREIRA JANEIRO 
ANA MARIA BARROS MARTINS JANEIRO 
ANDRE GUIMARAES DA CRUZ JANEIRO 
ANDREZZA MARIA MADDY FIGLIUOLO VIEIRA JANEIRO 
ANGELICA MARINS GUIMARAES JANEIRO 
ANTONIO RAIMUNDO DE OLIVEIRA QUINTINO JANEIRO 
ARNALDO FREITAS PEREIRA JANEIRO 
BRENO DANTAS CESTARO JANEIRO 
CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUZA JANEIRO 
CRISTHIAN RICARD MOURA MESQUITA JANEIRO 
DANIEL RICARDO DO CARMO RIBEIRO 
FERNANDES 

JANEIRO 

DJALSON BRUNO LEAO DE OLIVEIRA JANEIRO 
DORIVAL QUERINO DE CARVALHO JANEIRO 
DORVAN RODRIGUES BARROSO JANEIRO 
EDUARDO JORGE DE SOUZA DANTAS JANEIRO 
EGON HENRIQUE CHAVES DE SOUZA JANEIRO 
EMELY SILVA SOARES DE SALES JANEIRO 
EMIR SIMOES DE OLIVEIRA JANEIRO 
ERIKA CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA JANEIRO 
ERNANDI RODRIGUES TIAGO JANEIRO 
EUCINHO FRANCA ROLIM JANEIRO 
EVANDRO WANDERLEY JANEIRO 
EXPEDITO TEODORO JANEIRO 
FERNANDA ALICE DE OLIVEIRA NOVO AMARAL JANEIRO 
FERNANDA MARTINS DA SILVA JANEIRO 
FERNANDO PANDOLFI COELHO JUNIOR JANEIRO 
FRANCISCO DE ASSIS RIBEIRO JUNIOR JANEIRO 
FRANCISCO DE SOUZA SILVA JUNIOR JANEIRO 
GABRIELLE COSTA PASCARELLI LOPES JANEIRO 
HELENILDE CANTUARIO DOS SANTOS JANEIRO 
HELENITA ALVES KRICHANA DA SILVA JANEIRO 
HERICA ASSUNCAO CONTE JANEIRO 
HILTON MOURA LOBATO FILHO JANEIRO 
ILE DANTAS MOINHOS CAMPOS JANEIRO 
ILIDIO RODRIGUES DA COSTA JUNIOR JANEIRO 
ISRAEL ROCHA PINHEIRO JANEIRO 
JAYME MATOS DE SENA JANEIRO 
JELMA MARIA NASCIMENTO GAMA JANEIRO 



 
 
Manaus, quinta-feira, 07 de dezembro de 2017 

 
Edição 795 

  

 

 
 
 

3 
 

JONATHAS PINHEIRO JANEIRO 
JOSE ALBERTO TRINDADE DOS SANTOS JANEIRO 
JOSE CLAUDIO DE SOUSA JANEIRO 
JULIANA FLORES CORDOVA JANEIRO 
JULIO CESAR RUBIM DE MORAES JANEIRO 
JUSCIMAR CAMPELO MONTEIRO JANEIRO 
JUSSARA EUFRASIO DO CARMO JANEIRO 
KARLA ADRIENNE DA SILVA GOMES JANEIRO 
KEITE MICHELLE PORTO MONTEIRO JANEIRO 
KELY MOTA MARTINS JANEIRO 
KLINGER SOARES AFFONSO JANEIRO 
LARA MARIELLA FERREIRA CAVALCANTE JANEIRO 
LEANDRO VINICIUS FEIJO MELO JANEIRO 
LUCINEIA SILVA SANTANA JANEIRO 
LUIS EDUARDO DOS SANTOS VALOIS COELHO JANEIRO 
LUIZ CARLOS BRAGA DE FREITAS PINTO JANEIRO 
LUIZ FELIPE PEREIRA DA CUNHA JANEIRO 
LUIZ GONZAGA OLIVEIRA DE MORAES JANEIRO 
MARCELL DE LIMA ALMEIDA JANEIRO 
MARCELLO AUGUSTO LOBO COELHO JANEIRO 
MARCELO HENRIQUE CAMPBELL DA FONSECA JANEIRO 
MARCIA OLIVEIRA DE SOUZA JANEIRO 
MARCO AURELIO ALMEIDA BADER JUNIOR JANEIRO 
MARIA BACELAR DOS SANTOS JANEIRO 
MARIA CRISTINA ARAUJO SOARES JANEIRO 
MARIA ELENISE PESSOA LOBO JANEIRO 
MARIA JOELMA OLIVEIRA DA SILVA JANEIRO 
MARIA JULIA BACELAR DOS SANTOS JANEIRO 
MARIA RENATA TAVARES DA SILVA JANEIRO 
MARIANNA VIEIRA FELIX JANEIRO 
MARILIA LOPES PIMENTA JANEIRO 
MARIO GERALDO HAYDEN DE FARIAS JANEIRO 
MARIO HENRIQUE SAMPAIO PEREIRA JANEIRO 
MARLUCIA DE ARAUJO MELO JANEIRO 
MAURICIO SILVA MALHEIROS JANEIRO 
MILENA PINTO FEIJO JANEIRO 
NELY PEDROSO DE SOUZA HOZANNA JANEIRO 
NICOLE BELKE PINTO MENDES JANEIRO 
NORMA LUCIA CORREA PINHEIRO JANEIRO 
NORMA MOTA DO NASCIMENTO JANEIRO 
ORLANDO MUNIZ DA SILVA JANEIRO 
ORNELIO BATALHA PEREIRA JANEIRO 
PEDRO DA SILVA NASCIMENTO JANEIRO 
PEDRO VIEIRA DE FREITAS FILHO JANEIRO 
PRISCILA ALVES AZEVEDO JANEIRO 
RAIMUNDA SOUZA DE OLIVEIRA JANEIRO 
REBECCA MICHILES AUCAR JANEIRO 
ROBERVALDO GONCALVES DA ROCHA JANEIRO 
RODRIGO LIMA DE MEDEIROS JANEIRO 
ROSELY AUZIER DE SOUZA JANEIRO 
ROSENI MONTEIRO DA SILVA JANEIRO 
ROSIRENE SILVA DOS SANTOS BOTELHO JANEIRO 
RUDSON MARINHO PEIXOTO JANEIRO 
SEBASTIANA ALDENORA DO NASCIMENTO ROCHA JANEIRO 
SERGIO CRAVEIRO DE CASTRO JANEIRO 
TATIANA TOME DE CASTRO JANEIRO 
TATIANE RAPOSO DA COSTA JANEIRO 
THANEE DE ALENCAR ARAUJO MOTTA JANEIRO 
TIAGO FERREIRA DE MOURA JANEIRO 
VALDETE DE SOUSA ARAUJO JANEIRO 
VANESSA CAMPOS DE LIMA JANEIRO 
VERENNA BRANDAO SARKIS GONCALVES JANEIRO 
ZAILA DE LIMA SOUZA JANEIRO 
ADNY VIEIRA PESSOA NETA FEVEREIRO 
ALEXSANDRO VIANA DE ARAUJO FEVEREIRO 

AURELIA CESAR LOURENCO LYRA FEVEREIRO 
CARLOS FRANCISCO CALADO PEREIRA FEVEREIRO 
CHARLIS AMORIM DE SOUZA FEVEREIRO 
ELAINE BRAGA BRANDAO FEVEREIRO 
ENA WANDERLEY FEVEREIRO 
ESTER DA ROCHA MAIA FEVEREIRO 
FRANCIKELI SANTOS DE ALMEIDA FEVEREIRO 
GABRIEL PESSOA SOARES FEVEREIRO 
GRACIELA LOPES MOREIRA FEVEREIRO 
LUIS CLAUDIO HADDAD DOS SANTOS FEVEREIRO 
MARCOS BITENCOURT DOS SANTOS FEVEREIRO 
MARCOS DOS SANTOS CARMO FILHO FEVEREIRO 
MARIA APARECIDA DA SILVA ALCANTARA FEVEREIRO 
MATHEUS MULLER BATISTA FERREIRA FEVEREIRO 
NILCIMARA DE SOUZA SANTOS FEVEREIRO 
PAULA SOCORRO PINHEIRO DOS ANJOS FEVEREIRO 
RAIMUNDO NONATO MENEZES DA ROCHA FEVEREIRO 
SERGIO DE SOUZA GONCALVES FEVEREIRO 
THAIS MENEZES CAMPOS FEVEREIRO 
WALDENETE SILVA DA COSTA FEVEREIRO 
ALCILEIA FERREIRA DE ARAUJO MARÇO 
CYBELE SANTANA DA SILVA MARÇO 
DAYSE SUELY SEFFAIR DE MENDONCA MARÇO 
FLAVIO OLIVEIRA DA SILVA MARÇO 
GRAZIELA DA COSTA BATISTA MARÇO 
JOAO KENNEDY DE LIMA MARQUES MARÇO 
LUCILENE SANTANA DO CARMO MARÇO 
MARGARETH DA SILVA PEREIRA MARÇO 
MARINETE BEZERRA PACHECO MARÇO 
RENATO MENEZES DE LIMA MARÇO 
THEREZA CHRISTINA RIBEIRO RODRIGUES MARÇO 
ANTONIA INGRID DA SILVA MONTEIRO ABRIL 
ELESANDRA CHAGAS DE ALMEIDA ABRIL 
JHONNY MEURER CARVALHO ABRIL 
LUDMILA COSTA MORAES ABRIL 
NELSON FERREIRA GOMES FILHO ABRIL 
ANIK TAUMATURGO COSTA MAIO 
BRUNA SILVA DE AGUIAR MAIO 
MARIA PAULA LITAIFF GONCALVES PEIXOTO MAIO 
MATHEUS ENZIO SANTANA MAGALHAES MAIO 
MIKAELLY PESSOA DE CASTRO MAIO 
PAULO SERGIO BORGES EMILIANO MAIO 
ANDRE MARSILIO CARVALHO E PINHO JUNHO 
LUIZ FILHO SILVA BORGES JUNHO 
SILVIA MARIA LEITE JOBIM FIGUEIREDO JUNHO 
ANTONIO CARLOS SILVA DE OLIVEIRA JULHO 
JOSE LUIS CANTUARIA DOS REIS JULHO 
LEONCIO ARAUJO OLIVEIRA JULHO 
LIVIA MARCIZA DA SILVA PINHO LAPAS JULHO 
MARCOS ARAUJO SILVA JULHO 
HAGAR LILIANE OLIVEIRA LOBATO AGOSTO 
JOAO FRANCISCO DE MIRANDA SOARES AGOSTO 
JOELSON UGARTE ALVES AGOSTO 
PAULA PRISCILLA FLORENCIO ACORDI AGOSTO 
RITA DE CASSIA MOREIRA DA SILVA AGOSTO 
CESAR RIBEIRO DOS SANTOS SETEMBRO 
MARCIO DE SOUZA LOPES SETEMBRO 
SEBASTIAO CORREA DA SILVA SETEMBRO 
ADRIANA VAZ DE LIMA SETEMBRO 
ANTONIO MARQUES PINTO JUNIOR SETEMBRO 
EDENIR MELO DO NASCIMENTO SETEMBRO 
EWERTON ALMEIDA FERREIRA SETEMBRO 
FATIMA LUCIA MAGALHAES RODRIGUES SETEMBRO 
LUCIANA FABIOLA DA SILVA BALIEIRO SETEMBRO 
MAICO GUTIERRE SALDANHA SETEMBRO 



 
Manaus, quinta-feira, 07 de dezembro de 2017 

 
Edição 795 

  

 

 
 
 

4 
 
 

MARCELO FERREIRA GONCALVES SETEMBRO 
ROBERTO CARLOS VIEIRA DE SOUZA SETEMBRO 
ROGERIO DE AGUIAR DA COSTA SETEMBRO 
LEVIS LOPES TELLO SETEMBRO 
ALFRAN BENTES LEÃO OUTUBRO 
HELIANDRO DA MATTA QUEIROZ AQUINO OUTUBRO 
KAREN CRISTINA DA CAMARA ELIAS OUTUBRO 
KASSIO NUNES JUCA OUTUBRO 
LEVY MARCIO SILVA PINHO OUTUBRO 
NEWTON CLEBER MONTEIRO NERES OUTUBRO 
ROBERTO GOMES DOS SANTOS OUTUBRO 
SILAS DOS SANTOS SILVA OUTUBRO 
WILLIAM TAVEIRA CAMPELO NOVEMBRO 
UILMER DANIEL SANTOS NOBRE NOVEMBRO 
PRISCILLA MARIA NASCIMENTO OLIVEIRA NOVEMBRO 
ERIANA DA SILVA MONTEIRO NOVEMBRO 

 
 

 
 

ATO DA PRESIDÊNCINº 119/2017 – VG-DG 
 

MAURÍCIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Manaus; 

 
CONSIDERANDO a Lei Nº 436, de 23 de dezembro de 2016 que 

altera a Lei nº 326, de 19 de dezembro de 2012; 
 
CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores; 

R E S O L V E 
 

I - APROVAR a Escala de Férias, referente ao exercício de 2018, 
dos (as) servidores (as) de Verba de Gabinete do Quadro de Pessoal da 
Câmara Municipal de Manaus, conforme anexo. 
 

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 06 de dezembro de 2017. 
 
 

MAURÍCIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 
 

ANEXO 
 

 
SERVIDOR MÊS 

ADENILTON DOS SANTOS CUSTÓDIO JANEIRO 

ADILSON DE CARVALHO CAVALCANTE JANEIRO 

AILTON VALENTIM DE LIMA JANEIRO 

ALBERZANIA BEZERRA CONCEIÇÃO JANEIRO 

ALDENOR BASTOS SARAIVA JANEIRO 

ALESSANDRA CRISTINA FERREIRA MARTINS JANEIRO 
ALEX PEREIRA ALVES JANEIRO 

ALEXANDRE GOULART DE SOUZA JANEIRO 

ALÍPIO PEREIRA MARINHO JANEIRO 

ALUÍSIO CORREA DA SILVA JANEIRO 

ANA CICÍLIA SOARES LEITÃO GOMES JANEIRO 

ANA CLÁUDIA DE SOUZA GOMES JANEIRO 

ANDRÉ CORREIA GONÇALVES JANEIRO 
ANDRÉA CRISTINA DO NASCIMENTO FERREIRA JANEIRO 

ANTONIO FROTA DA ROCHA JANEIRO 

ANTONIO GILBERTO ROSA DA SILVA JANEIRO 

ARLINDO JORGE SOUZA DA SILVA JANEIRO 
AURISMAR MEDEIROS DE OLIVEIRA JANEIRO 

BENICE ALVES PEREIRA JANEIRO 

CARLOS ALBERTO PEREIRA DA COSTA JUNIOR JANEIRO 

CARLOS MARCELO N. DE SOUSA CARVALHO JANEIRO 

CELESTE PRISCILA PESSOA CORREA JANEIRO 

CÉLIA DUARTE E SILVA JANEIRO 
CÉLIA REGINA DE ARAÚJO ALCANTARA JANEIRO 

CRISTIANE DE LEMOS DIBO JANEIRO 
CRISTIANO ALFAIA ADRIANO JANEIRO 

CRISTINA MONICA MICHILES AUCAR JANEIRO 

DÉBORA MONTEIRO LOBO JANEIRO 

DIEGO PACHECO SOBRINHO JANEIRO 

ECLENE RODRIGUES DA SILVA JANEIRO 

EDSON RAIMUNDO CARDOSO GUIMARÃES JANEIRO 

EDUARDO DE SOUZA NASCIMENTO JANEIRO 

ELLEN CRISTINA SARAIVA BUZAGLO JANEIRO 

ERILAINE DA SILVA FRAZÃO JANEIRO 

EVANDRO ALMEIDA LIMA JÚNIOR JANEIRO 

FÁBIO DE LIMA GUEDES JANEIRO 

FLOR CARVALHO DOS SANTOS JANEIRO 

FRANCISCO DE MENDONÇA TAVEIRA JANEIRO 

FRANCISCO FONSECA DE SOUZA JANEIRO 

GABRIEL FERREIRA JANEIRO 
GIAN CARLOS TAVARES DE LIMA JANEIRO 

GUIDO MOTA JANEIRO 

HATHINA LIMA XAVIER JANEIRO 

INALI RIBEIRO CARNEIRO JANEIRO 

ISABELLE VITÓRIA DE CASTRO GONÇALVES JANEIRO 

JACKSON FARIAS SENA JANEIRO 

JACQUELINE ALECRIM GOMES JANEIRO 

JEAN EMERSON SARAIVA DOS SANTOS JANEIRO 

JEIMERSON NASCIMENTO JANEIRO 

JOÃO JOSÉ CAVALCANTE ALVES JANEIRO 

JOÃO PAULO FERREIRA BATISTA JANEIRO 



 
 
Manaus, quinta-feira, 07 de dezembro de 2017 

 
Edição 795 

  

 

 
 
 

5 
 

JOÃO WALCY GOMES DA SILVA JÚNIOR JANEIRO 

JOSÉ DE CASTRO BARBOSA JANEIRO 

JOSÉ FRANCISCO PEREIRA DA SILVA JANEIRO 

JOSÉ SALVADOR COSTA DE ARAUJO JANEIRO 

 JUCICLEIDE DAMASCENA DE SOUZA JANEIRO 

JUCILENE ROSA BEZERRA JANEIRO 

JUDITE DA SILVA PINHO JANEIRO 

JULIAN JULLYSON DOS SANTOS ALVES JANEIRO 

KAROLINY MONTEIRO DA SILVA JANEIRO 

KATHERINE KATHLENN DA SILVA FREITA JANEIRO 

KENIR DAMASCENO GOES JANEIRO 

LARYSSA FARIAS FEITOZA LOBATO JANEIRO 

LAURA JACQUELINE JANEIRO 
LÚCIA CAVALCANTE DE CARVALHO 
GONÇALVES JANEIRO 

LUCIANA MARQUES DOS SANTOS JANEIRO 

LUCIANO DOS SANTOS MENDES JANEIRO 
MALUANE SILVA DE OLIVEIRA JANEIRO 

MANOEL PEREIRA BARROSO NETO JANEIRO 

MANOEL SOARES DE MOURA NETO JANEIRO 

MÁRCIA MARIANA ARAÚJO ROCHA JANEIRO 

MARCOS PINHEIRO SOARES JANEIRO 

MARGLEY DA ROCHA CAMPOS JANEIRO 

MARIA DAS GRAÇAS ARAÚJO GUIMARÃES JANEIRO 

MARIA DAS GRAÇAS MARTINS SILVA JANEIRO 

MARIA DAS MERCÊS DE SOUZA LOPES JANEIRO 
MARIA DO SOCORRO ARAUJO DE 
VASCONCELOS JANEIRO 

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA SIQUEIRA JANEIRO 

MARILZA JACKSON PEREIRA ROZENHA JANEIRO 
MATHEUS BARROS CLAUDINO JANEIRO 

NAZIRA MARQUES DE OLIVEIRA JANEIRO 

NÍCIA ANDRÉA MOTA MEDEIROS JANEIRO 

ORSIVAL RIBEIRO DA SILVA JUNIOR JANEIRO 

PAULO HENRIQUE HOLANDA RODRIGUES JANEIRO 

PEDRO HENRIQUE MENDES DE MEDEIROS JANEIRO 

PRISCILA RENY DE LIMA SOUZA JANEIRO 

RAIMUNDA FELÍCIA DA SILVA JANEIRO 

RAIMUNDA NEVES DE OLIVEIRA JANEIRO 
REGINALDO ANTONIO RODRIGUES DOS 
SANTOS JANEIRO 

RITA ANTÔNIA FALCÃO SARAIVA JANEIRO 

ROBERTO PACHECO DA SILVA JANEIRO 

ROBERTO RUI GUERRA DE SOUZA FILHO JANEIRO 

ROMULO FABIANO COSTA FREITAS JANEIRO 

RÔMULO RIBEIRO ROLIM JANEIRO 

ROSSAN SANT ANA RODRIGUES JANEIRO 

SEVERINO ARAÚJO DA COSTA JANEIRO 

SIMONE CARVALHO JANEIRO 

TAYANNE MARIANA FERREIRA FONSECA JANEIRO 

TEÓFILO NARCISO BENARRÓS DE MESQUITA JANEIRO 

VALCINETE NASCIMENTO SILVA JANEIRO 

VALESSA RUTHY AFONSO GARCIA BATISTA JANEIRO 

VALKIRYA DE SOUZA JANEIRO 

VANESSA MENEZES DA SILVA JANEIRO 

VANESSA OLIVEIRA CARDOSO DE SOUZA JANEIRO 

VERA LÚCIA CARNEIRO DA SILVA JANEIRO 

WALDEMIRO RATES OLIVEIRA JANEIRO 

WALDERLANE COELHO SANTOS FERREIRA JANEIRO 

WANDA RANIQUEL SARAIVA DE OLIVEIRA JANEIRO 

WILCIMAR DE OLIVEIRA BARROS JANEIRO 

ABEL RUFINO SANTANA FEVEREIRO 

ADELAIDE DE LIMA ARAÚJO FEVEREIRO 

ADILSON PEREIRA FEVEREIRO 

ADRIANA DE SOUZA MACEDO FEVEREIRO 

ALCIMAR DOS SANTOS SOUZA FEVEREIRO 

ALCIONE JAQUIMINOUT VIANA FEVEREIRO 

ALDEMIR FREIRE DE CARVALHO FEVEREIRO 

ALEXANDRE GOULART DE SOUZA FEVEREIRO 

ALZIRA LINS BENAYON FEVEREIRO 

ANA CLÍCIA DOS SANTOS FEVEREIRO 

ANA CRISTINA FARACO BRAGA FEVEREIRO 

ANA MÍRIAN DOLZANY DA COSTA FEVEREIRO 

ANA RAQUEL MACIEL MARTINS FEVEREIRO 

ANDRÉIA DOS SANTOS SILVA FEVEREIRO 

ANTONIO AGLEYDSON CAVALCANTE PINHO FEVEREIRO 

ANTONIO AILTON BEZERRA DE ANDRADE FEVEREIRO 

ANTONIO CESAR LENZI DE OLIVEIRA FEVEREIRO 

ANTONIO JOSÉ GUERREIRO DA SILVA FEVEREIRO 

ARISTÓTELES DANTAS NETO FEVEREIRO 

BRUNO FARIAS GUIMARÃES FEVEREIRO 

CARLA DA COSTA SARRAZIN FEVEREIRO 

CARLOS DAVI DE OLIVEIRA SARAIVA FEVEREIRO 

CELESTE PINHEIRO DOS SANTOS FEVEREIRO 

CLAUDIONOR CUNHA DE SOUZA FEVEREIRO 

DANIEL DA SILVA E SILVA FEVEREIRO 

DANIEL ROGÉRIO DE OLIVEIRA FEVEREIRO 

DANIELLY GONÇALVES BRANDÃO FEVEREIRO 



 
Manaus, quinta-feira, 07 de dezembro de 2017 

 
Edição 795 

  

 

 
 
 

6 
 
 

DANIS PEREIRA BRASIL FEVEREIRO 

DARCLEI LOUREIRO CARAM FEVEREIRO 

DAVI DE SOUZA PEREIRA FEVEREIRO 

DEJALDO VIEIRA CHAVES FEVEREIRO 

DIEGO DA ROCHA DE OLIVEIRA FEVEREIRO 

EDMILSON SOUZA PINHEIRO FEVEREIRO 

ELCY ANA ABREU GUIMARÃES FEVEREIRO 

ELCY NOGUEIRA DA SILVA FEVEREIRO 

ELENILTON DA SILVA LIMA FEVEREIRO 

ELIAS LIMA DE PAULA FEVEREIRO 

ELIVAN ALVES DO ARCUS FEVEREIRO 

ELIZABETH REIS DE SOUZA FEVEREIRO 

ERNESTO PEREIRA DE SOUZA JUNIOR FEVEREIRO 

EUDES ALVES DE SENA FEVEREIRO 

EVELLYN CAROLLYNE PIMENTEL DE ARAÚJO FEVEREIRO 

EVERTON CASTRO QUARESMA FEVEREIRO 

FABÍOLA COSTA VIEIRA FEVEREIRO 

FÁTIMA DE OLIVEIRA BARBOSA FEVEREIRO 

FRANCISCA RUTILENE DO N. SILVA SALAZAR FEVEREIRO 

FRANCISCO LIMA MATIAS FEVEREIRO 

GABRIEL CASTILHO DOS SANTOS FEVEREIRO 

GELSON DO NASCIMENTO ALBUQUERQUE FEVEREIRO 

GISELLE CARVALHO LIMA FEVEREIRO 

GLAUCIO ANTONIO MELGUEIRO DOS SANTOS FEVEREIRO 

GLEIDSON MORAES SILVA FEVEREIRO 

GUSTAVO DE OLIVEIRA DA SILVA FEVEREIRO 

HAROLDO FURTADO PAIVA FILHO FEVEREIRO 

HELLEN CRISTINA FEVEREIRO 

IDACLEY ARAÚJO REBELO FEVEREIRO 

ISRAEL DE MELO E SILVA FEVEREIRO 

ÍTALO ANDREY DE ARAÚJO MESQUITA FEVEREIRO 

ÍTALO DANIEL DE QUEIROZ BARBOSA FEVEREIRO 

IVAN CORREIA DA SILVA FEVEREIRO 

IZOMAR BAPTISTA PAIVA FEVEREIRO 

JACIRA APARECIDA ARRUDA MELO FEVEREIRO 

JANDER EUFRÁSIO DA SILVA FEVEREIRO 

JEFERSON RAIMUNDO PEREIRA DA SILVA FEVEREIRO 

JOANA LÚCIA NELSON DE OLIVEIRA FEVEREIRO 

JOANA VASCONCELOS VIANA FEVEREIRO 

JOSÉ ANTONIO MONTEIRO DA SILVA FEVEREIRO 

JOSIAS DE SOUZA FEVEREIRO 

JÚLIO RAMON MARCHIORE TEIXEIRA FEVEREIRO 

KARLA COSRTA DE LIMA FEVEREIRO 

KATIANE VALE DA COSTA FEVEREIRO 

KEILA REGINA PEREIRA CAVALCANTE FEVEREIRO 

LAÍS PAES LIMA FEVEREIRO 

LAURA ESTHER TEIXEIRA BOTELHO FEVEREIRO 

LAURENN RIBEIRO FEVEREIRO 

LÊDA MARIA MAIA MOURA FEVEREIRO 

LEONARDO OLIVEIRA FARIAS FEVEREIRO 

LUANA GLÓRIA DE SOUZA GUIMARÃES FEVEREIRO 

LUCINEIA PINTO DE SOUZA FEVEREIRO 

LUIS CARLOS DAS CHAGAS ALMEIDA FEVEREIRO 

LUZIA SEIXAS FEVEREIRO 

MALENA SILVA DE OLIVEIRA FEVEREIRO 

MARCELL ALLYSON DE SOUZA MOTA FEVEREIRO 

MARCOS PAULO FREITAS DE ASSIS FEVEREIRO 

MARCOS RODRIGO ARAÚJO CERQUEIRA FEVEREIRO 

MARIA VALCÉLIA DIAS DE OLIVEIRA FEVEREIRO 

MARLENE RAMOS CARDOSO FEVEREIRO 

MARONILSN BARROS MONTEIRO FEVEREIRO 

MARY JÔNIA GUEDES MOURA SENA FEVEREIRO 

MAURÍCIO FERREIRA SANTOS FEVEREIRO 

MELQUEZEDEQUE DE OLIVEIRA SALGADO FEVEREIRO 

MICHELLE CRISTYAN OLIVEIRA DE SOUSA FEVEREIRO 

NÁDIA VEIGA REIS FEVEREIRO 

OSVALDO MONTENEGRO DE LIMA FEVEREIRO 

OZENIRA BATISTA DIAS FEVEREIRO 

OZINEIDE AQUINO DE OLIVEIRA- FEVEREIRO 

PATRÍCIA RANA GARCIA DE SOUZA FEVEREIRO 

PEDRO ANDRÉ MOREIRA DA SILVA FEVEREIRO 

PLUTARCO CRUZ BOTELHO FEVEREIRO 

PRISCILA CARVALHO DE CASTRO FEVEREIRO 

PRISCILA NOELIA DE SOUZA GALLO FEVEREIRO 

PRISCILA PACHECO DA CUNHA FEVEREIRO 

RAFAEL DE CARVALHO BARROS FEVEREIRO 

RAIMUNDO NONATO BENTES DOS SANTOS FEVEREIRO 

REGINA APARECIDA DOS REIS FERRAZ FEVEREIRO 

RODRIGO HOLANDA MELO FEVEREIRO 

ROSENILDA DA SILVA RABELO FEVEREIRO 

ROSENILDA MENEZES FEVEREIRO 

SAMEQ DA SILVA SANTIAGO FEVEREIRO 

SILVANA NEVES DA SILVEIRA FEVEREIRO 

SILVIA GUIMARÃES RODRIGUES FEVEREIRO 

SÓCRATES SANTARÉM SODRÉ DO N. MAIA FEVEREIRO 

THIAGO RATES DE OLIVEIRA FEVEREIRO 



 
 
Manaus, quinta-feira, 07 de dezembro de 2017 

 
Edição 795 

  

 

 
 
 

7 
 

THIAGO VIANA PEREIRA FEVEREIRO 

VANESSA OLIVEIRA CARDOSO DE SOUZA FEVEREIRO 

WALACE PEREIRA DA SILVA FEVEREIRO 

WILAME ALVES DA SILVA FEVEREIRO 

ADNELSON GOMES DOS SANTOS MARÇO 

ADRIANA FARIAS MONTEIRO MARÇO 

ADRIANO SANTOS DOS SANTOS MARÇO 

AFONSO MARIA AQUINO DE MELO MARÇO 

AGNO BARROS XAVIER MARÇO 

AIDA CARDOZO DE SOUZA MARÇO 

ALEX FILHO RIBEIRO MARÇO 

ALMIR BARROS CARLOS MARÇO 

ANA CLÁUDIA MOTA BINDÁ MARÇO 

ANA SOCORRO ALVES DE SOUZA MARÇO 

ANDERSON LUIZ VASCONCELOS MARÇO 

ANDRÉA DA TRINDADE OLIVEIRA MARÇO 

ANDRÉA PEREIRA SANTOS MARÇO 

ANDREZZA NUNES DA SILVA MARÇO 

ÂNGELA MARIA ROCHA RODRIGUES MARÇO 

ANTÔNIO HANS MOTA BOTERO MARÇO 

ANTÔNIO HUMBERTO DOS SANTOS VIEIRA MARÇO 

ANTONIO MILTON MARÇO 

ANTÔNIO RAIMUNDO SILVA MARÇO 

BRENA DOS SANTOS FERNANDES MARÇO 

CARLA ALMEIDA FERREIRA MARÇO 

CARLOS ALBERTO GOMES SARAIVA JUNIOR MARÇO 

CARMO MIRANDA DOS SANTOS MARÇO 

CELINA SILVA DE SOUZA MARÇO 

CINTIA MARIA ALMEIDA SOARES MARÇO 

CLARISSA CAMINHA BESERRA MARÇO 

CRISTIANE DE MATOS CAVALCANTE MARÇO 

DAMARES COELHO DA SILVA MARÇO 

DANIEL DE LIMA CAVALCANTE MARÇO 

DANIEL LEANDRO DE OLIVEIRA MARÇO 

DANIELE DA SILVA SOARES MARÇO 

DANIELLE CARDOSO DOS SANTOS MARÇO 

DARCLEY SANTOS PONTES MARÇO 

DARLENE MAQUINÉ DOS SANTOS MARÇO 

DAVID BARRETO DA COSTA MARÇO 

DAYANE BRANDÃO MATOS MARÇO 

DÉBORA SILVANA COSTA DA SILVA MARÇO 

DENIS PASSOS ASSIS MARÇO 

DENISON NASCIMENTO DE REZENDE MARÇO 

DIONÍZIA DA SILVA AZEVEDO MARÇO 
DRIELLE CRISTINA CAVALCANTE DE SOUZA E 
SOUZA MARÇO 

EDILENE MARQUES BARROSO MARÇO 

EDYMAX APARECIDO DOS SANTOS MARÇO 

ELIANDRO PEREIRA DE SOUZA MARÇO 

ELIZIANE DA COSTA GOMES MARÇO 
FÁBIO HENRIQUE DOS SANTOS ALBUQUERQUE 
FILHO MARÇO 

FRANCISCO DE NAZARÉ PESSOA MARTINS MARÇO 

GEOVAN BARROS MUNIZ MARÇO 

GEOVANNA BONAZONI CARDOSO MARÇO 

GISELLE TAIMARA MELO MAIA MARÇO 

GLAUCO GUIMARÃES BELICHAR MARÇO 

GUTEMBERG PEREIRA DE SOUZA MARÇO 

HÉLIO LUIS ALVES DA MOTA MARÇO 

HILDELENE SILVA DE SOUZA MARÇO 

IDEANY MELO DE PAIVA MARÇO 

IOLANDA DA SILVA PAVÃO MARÇO 

ISAQUE BATISTA DOS SANTOS MARÇO 

JANY LIMA RODRIGUES MOREIRA MARÇO 

JEORGE DYCLEVIS MOURA ABREU MARÇO 

JEREMIAS GOMES PEREIRA MARÇO 

JÉSSICA DA SILVA FERREIRA MARÇO 

JOÃO CIRINO DA PAZ MARÇO 

JOÃO DE CARVALHO TAVARES MARÇO 

JOILSON SILVA DA CUNHA MARÇO 

JORGE BRUNO DE MENEZES MAIA MARÇO 

JORGE NASCIMENTO NINA MARÇO 

JOSÉ MARCOS SIMÕES MARTINS MARÇO 

JOSIANE DA SILVA FRÓES MARÇO 

JULIANA GUMARÃES GADELHA MARÇO 

KÁTIA MARIA BATISTA MIRANDA MARÇO 

KELLYANE PEREIRA DA SILVA MARÇO 

KENIA CAROLINE GOMES LEAL MARÇO 

KEYLLANE INGRID LUSTOSA TORRES MARÇO 

LEOPOLDO CYRYLO KRICHANA DA SILVA NETO MARÇO 

LIDIANY PEREIRA DE OLIVEIRA MARÇO 

LINDOMAR MOREIRA CAVALCANTE MARÇO 

LUCIANA BEZERRA GOUVEA MARÇO 

LUCIANA CARVALHO MACIEL MARÇO 

LYA BEZERRA CAVALCANTE MARÇO 

MAKIAS LIMA DE SOUZA MARÇO 

MARCELO ALMEIDA DE CAMPOS MARÇO 



 
Manaus, quinta-feira, 07 de dezembro de 2017 

 
Edição 795 

  

 

 
 
 

8 
 
 

MARCELO HENRIQUE LIMA DO NASCIMENTO MARÇO 

MARCI ALVES DA ROCHA MARÇO 

MARCOS JANES DE SOUZA MARÇO 

MARIA ALICE DA SILVA DE SOUZA MARÇO 

MARIA APARECIDA SOUZA DE LIMA MARÇO 

MARIA AUGUSTA SERAPIÃO DE OLIVEIRA MARÇO 

MARIA CLEONICE NASCIMENTO DE OLIVEIRA MARÇO 

MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA FRANÇA MARÇO 

MARIA DA CONCEIÇÃO SOUZA DA SILVA MARÇO 

MARIA DE FÁTIMA DE PAULA BARROSO MARÇO 

MARIA DO AMPARO MARTINS FONSECA MARÇO 

MARIA DO CARMO DAS NEVES VIANA SILVA MARÇO 

MARINALVA SEVALHO DE MENEZES BRANDÃO MARÇO 

MÁRIO AUGUSTO VAZ DE LIMA MARÇO 

MAURICÉIA VALÉRIA ARAÚJO DA SILVA MARÇO 

MEG MENDES SENA DE OLIVEIRA MARÇO 

MEYERBER TAPAJÓS SOUZA LYRA MARÇO 

MICHELE GUIMARÃES SOUZA CORRÊA MARÇO 

MOACIR PEIXOTO DE ARAÚJO MARÇO 

MONIKY BARBOSA MULLER ALVES MARÇO 
MORGANA AUXILIADORA NASCIMENTO DA 
SILVA MARÇO 

NARCISA HOLANDA IGLESIAS MARÇO 

NONATO VINICIUS DOS SANTOS FRANÇA MARÇO 

PAULO CÉZAR DA SILVA CÂMARA JÚNIOR MARÇO 

PRICILA DA SILVA ASSIS MARÇO 

PRISCILA DA COSTA BENTES MARÇO 

PRISCILA TELES DE AMORIM MARÇO 

RAFAELA FARIAS DE SOUZA MARÇO 

RAIMUNDO BRAZÃO DOS SANTOS MARÇO 

RICARDO VALOIS NINA MARÇO 

ROBERT MULLER MARÇO 

RODOLFO MACEDO CARDOSO MARÇO 

RONALDO ALVES OLIVEIRA MARÇO 

SÉRGIO BATISTA AZEVEDO MARÇO 

SÍLVIO LUIZ DOS SANTOS LOPES MARÇO 

SÍLVIO RODRIGO MORAES JÚNIOR MARÇO 

SUELEM ALVES DE LIRA MARÇO 

TALITA GADELHA ALMEIDA MARÇO 

TÁLIA RABELO FERREIRA MARÇO 

TALLES MATHEUS DE FREITAS MARÇO 

VICTÓRIA WALESCA DANTAS MARÇO 

WILLIAN SILVA DE LIMA MARÇO 

AFRÂNIO GOMES SIMAS ABRIL 

ALEX ANDRADE LOPES ABRIL 

ANA CRISTINA MACIEL DE AGUIAR ABRIL 

ANA LÚCIA ROCHA ALMEIDA ABRIL 

ANA PAULA DE CASTRO PIMENTEL ABRIL 

ANDRÉ FREITAS DE LIRA ABRIL 

ANDRÉA DE ADRIENE MEDEIROS NASCIMENTO ABRIL 

ANSELMO BERGER REIS ABRIL 

ANTÔNIO ELENY PEREIRA RODRIGUES ABRIL 

ARMANDO ALVES MAIA FILHO ABRIL 

AURICÉLIO ROSEVELT SAMPAIO DA COSTA ABRIL 

CARLOS HENRIQUE DA SILVA E SILVA ABRIL 

CÍDIA MARIA BARBOZA DE SOUZA ABRIL 

CRISTINA GUEDES DE SOUZA ABRIL 

DAIANA DE SOUZA SILVA ABRIL 

DANIELE PEREIRA FRANÇA ABRIL 

DARCILENE FONTINELLE DA SILVA ABRIL 

DEYSE SOUZA DE HOLANDA ABRIL 

DINALDO GOMES BARREIROS ABRIL 

EDILSON GALVÃO DE AGUIAR ABRIL 

EDINALDO DE OLIVEIRA SILVA ABRIL 

EDNEUZA MARIA DE QUEIROZ ABRIL 

EDIMARA CARVALHO FRANÇA MOREIRA ABRIL 

ELIETE PEREIRA NOGUEIRA ABRIL 

ELISSA MACHADO PIMENTEL ABRIL 

ELIZABETH CARVALHO SILVA ABRIL 

ELIZABETH DE OLIVEIRA ABRIL 

ELLEN KARINE NASCIMENTO DOS SANTOS ABRIL 

ELMISON ROSA BEZERRA ABRIL 

EVANDRO CORRÊA DA SILVA ABRIL 

FABIANA NOGUEIRA NERIS ABRIL 

FABIANA RIBEIRO FLORÊNCIO MOTA ABRIL 

FÁBIO AFONSO BANDEIRA ABRIL 

FÁTIMA DOS SANTOS MATOS ABRIL 

FELIPE SAHDO DA SILVA ABRIL 

FERNANDA CRISTINA TEIXEIRA PETILLO ABRIL 

FLAVIANE DOS SANTOS GONÇALVES DA SILVA ABRIL 

FRANCIENE PESSOA ABRIL 

FRANCISCO DE ASSIS COELHO E PINHO ABRIL 

FRANCISCO LÚCIO DE LIRA MENDONÇA ABRIL 

FRANCISCO MOISÉS FARIAS ABRIL 

FRANCISCO NAZARÉ NAPÓLIS ABRIL 

FREDERICO MARTINS AFONSO FILHO ABRIL 

GISELE DE LIMA FURTADO ABRIL 



 
 
Manaus, quinta-feira, 07 de dezembro de 2017 

 
Edição 795 

  

 

 
 
 

9 
 

GLÁUCIA REBELO BARCELOS ABRIL 

GRABRIEL MARINHO MARTINS FILHO ABRIL 

HALISSON DA CRUZ MARQUES ABRIL 

HELEN PATRÍCIA CAVALCANTE LIMA ABRIL 

HÉLICE RODRIGUES DE BARROS ABRIL 

HERVELTER RENAN SILVA ABRIL 

IOLANDA DO CARMO MALHEIROS LEME ABRIL 

IONE DA SILVA CARVALHO ABRIL 

ISLÂNIA QUEIROZ DE LIMA ABRIL 

IVANALDO DA SILVA SANTOS ABRIL 

IVANEIDE DA SILVA REIS ABRIL 

IVANILCE DO NASCIMENTO CORRÊIA ABRIL 

JANDERSON DE SOUZA VALENTE ABRIL 

JÉSSICA VALÉRIA PINHEIRO ABRIL 

JILNEI RAMOS BOLZAN ABRIL 

JOÃO BOSCO VIEIRA LEITE ABRIL 

JÓIA ZACARIAS VIEIRA ABRIL 

JONAS ARAÚJO MACIEL ABRIL 

JONIS PEREIRA ABRIL 

JOSA PAULA ALVES FURTADO ABRIL 

JOSÉ RENATO FERREIRA DE MATOS ABRIL 

JOSEMI DE MACEDO CORRÊA ABRIL 

JOSIMAR DA SILVA BONETE ABRIL 

JUCEMIR DOS SANTOS MARTINS ABRIL 

JÚLIA MENDONÇA REIS ABRIL 

JUSSARA VITÓRIA SILVEIRA DE OLIVEIRA ABRIL 

LORENA CARNEIRO LOPES ABRIL 

LUCIANA LIMA PINTO ABRIL 

LUCILÉIA MENDES DA SILVA ABRIL 

LÚCIO EVANGELISTA DA COSTA ABRIL 

LUÍS NHENRIQUE LIOÇA ABRIL 

LUIZ PARAGUASSU SILVA DOS SANTOS ABRIL 

MARÇAL COSTA TEIXEIRA ABRIL 

MARCILENI SILVA DOS SANTOS ABRIL 

MÁRCIO HOLANDA MATEUS ABRIL 

MARCONDE MAGALHÃES DOS REIS ABRIL 

MARIA ALZEMIRA QUINTINO DA SILVA ABRIL 

MARIA ÂNGELA ARAÚJO DA SILVA ABRIL 

MARIA INÊS SILVA DE ALMEIDA ABRIL 

MARIA JOSÉ MELO DA COSTA ABRIL 

MARIA RAQUEL COSTA VIEIRA ABRIL 

MARIA RITA DE OLIVERIA COSTA ABRIL 

MARILENA CONDE MAIA ABRIL 

NANCI LIRA DUARTE ABRIL 

NILMA SOARES LOPES ABRIL 

NILTON GAMA DOS SANTOS ABRIL 

NIVALDO DA SILVA BATISTA ABRIL 

PATRÍCIA DA SILVA MENDONÇA ABRIL 

PAULO BARBOSA DA COSTA ABRIL 

RAFAEL COSTA FROTA ABRIL 

RAIMUNDO MIGUEL FERREIRA DE SENA ABRIL 

RAIMUNDO NOBRE DE OLIVEIRA ABRIL 

RAQUEL ALVES DA SILVA ABRIL 

REGIANA DO NASCIMENTO DA ROCHA ABRIL 

RENATA MACIEL SEABRA ABRIL 

RODRIGO MAIA ABRIL 

RÔMULO DE ALMEIDA NEVES JÚNIOR ABRIL 

RUI BARBOSA DE AZEVEDO JÚNIOR ABRIL 

SAID KRISTHYAN GONÇALVES GUIMARÃES ABRIL 

SÍNTIA PEREIRA DA SILVA AGUIAR ABRIL 

TABITA LOPES DE SOUZA ABRIL 

THALITA LOUREIRO GUERREIRO ABRIL 

THEMIS PARENTE DE ARAÚJO ABRIL 

THIAGO BELO SOARES ABRIL 

VANJA MARIA LIRA BORGES ABRIL 

WALDILAN FERREIRA OSÓRIO ABRIL 

WALNIR DOS REIS NEGREIROS ABRIL 

WANDER PARÁ ABRIL 

YURI DE ALMEIDA SILVA ABRIL 

ALCIDES CÓRDOVA NETTO MAIO 

ALESSANDRO SANTS DA CUNHA MAIO 

AMARILDO DE SOUZA RODRIGUES MAIO 

ANDREZA MAGALHÃES DO REGO MAIO 

ÂNGELA MARIA REBELO ALENCAR MAIO 

BETY BELLO AMBRÓSIO MAIO 

CARLA ADRIANE OLIVEIRA NASCIMENTO MAIO 

CARLOS HENRIQUE CHAVES NARANJO MAIO 

CLÁUDIA DE ALMEIDA TRINDADE MAIO 

CLICE BRITO FREITAS DO NASCIMENTO MAIO 

CRISTIANE DOS SANTOS BELÉM MAIO 

DANIEL SANTOS DA SILVA MAIO 

DANIELE ROSAS DA SILVA MAIO 

DARIO MARREIRA CAVALCANTE FILHO MAIO 

DAYANNA MELO DA SILVA MAIO 

DEBORAH LIMA DE ALMEIDA MAIO 

EDINEY ROCHA LAGOA MAIO 



 
Manaus, quinta-feira, 07 de dezembro de 2017 

 
Edição 795 

  

 

 
 
 

10 
 
 

EDINÉIA SOUZA DE OLIVEIRA MAIO 

EDSON FERREIRA CAMPOS MAIO 

ELAINE CARDOSO DA SILVA MAIO 

ELIEL DE SOUZA VIEIRA MAIO 

ELIZÂNGELA PEREIRA MAIO 

ELNO DE SOUZA MAIO 

ELSON MOREIRA DE MELO MAIO 

ELTON BORGUES DO NASCIMENTO MAIO 

EMERSON MARK MAIO 

ERIVAN SOARES DE ARAÚJO MAIO 

EVENILSON FREITAS PAIVA MAIO 

FELICINDO BRAGA CORRÊA JÚNIOR MAIO 

FELIPE FEITOSA SALGADO MAIO 

FRANCISCO DA SILVA PEREIRA JUNIOR MAIO 

FRANCISCO PRESLEY RIBEIRO GOMES MAIO 

GEAN RICARDO ALBUQUERQUE ESTRÊLA MAIO 

GEODÃ FEITOZA DE OLIVEIRA MAIO 

GILBERTO FREITAS FILHO MAIO 

HALLEN NASSER NAVECA DE LIMA E SILVA MAIO 

HARLLEY DAVI QUEIROZ MAIO 

HELSON RAIMUNDO RIBEIRO MAIO 

HYGINO ANTONIO BOM NETO MAIO 

IASMIM RIBEIRO DA SILVA MAIO 

IGOR SANTIAGO MARTINS MAIO 

ISAAC SEIXAS ALVES MAIO 

ISABELLE VINHOTE DE SOUZA MAIO 

ISRAEL HENRIQUE OLIVEIRA FERNANDES MAIO 

IVANETE TEIXEIRA DE ALBUQUERQUE MAIO 

JACKSON MONTEIRO ALVES MAIO 

JACQUELINE OLIVEIRA DA SILVA DE AZEVEDO MAIO 

JAIR AMARAL DE ANDRADE JÚNIOR MAIO 

JANE ANTÔNIA SALES ROCHA MAIO 

JEAN CLÁUDIO DIAS DE VALOIS MAIO 

JEAN LÚCIO DE SOUZA RIOS MAIO 

JEFERSON ANDRÉ SIMÕES CAMPOS MAIO 

JOAB CLAUDIANO DA SILVA MAIO 

JOÃO TEIXEIRA DE MORAES JÚNIOR MAIO 

JOAQUIM CORRÊA GUEDES MAIO 

JONATHAS GOMES DE AGUIAR MAIO 

JOSÉ DO LIVRAMENTO COSME FARIAS MAIO 

JULIANA CORRÊA PESSOA MAIO 

JULIELSON FERREIRA DA SILVA MAIO 

KÁTIA CILENE FREITAS DO MONTE PAIVA MAIO 

KÁTIA FARIAS DE LIMA MAIO 

KELLY REGINA DOS SANTOS MAIO 

KELYANNE ISPER GUEDES GARCIA MAIO 

LEIDIANE DAS CHAGAS DA SILVA COSTA MAIO 

LUAN DINIZ DE CARVALHO MENEZES MAIO 

LUCAS VÍNICIUS GOMES DIAS BRAGA MAIO 

LUIZ CLAUDIO MOURA DA SILVA MAIO 

MABEL MAGALHÃES  MAIO 

MANOEL FERREIRA NOBRE MAIO 

MÁRCIO DE OLIVEIRA DE SOUZA MAIO 

MÁRCIO IRAM DE S. RAMALHO MAIO 

MARCIANY BATISTA GONÇALVES MAIO 

MARIA CLEUCI MENDONÇA RODRIGUES MAIO 

MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA MARQUES MAIO 

MARIA DALVA SOUZA RIBEIRO MAIO 

MARIA DO CARMO FERREIRA DE MELO MAIO 

MARIA DO DESTERRO WENCESLAU ANDRADE MAIO 

MARIA DO ROSÁRIO DE OLIVEIRA ROCHA MAIO 

MARIA EDNELZA OLIVEIRA MAIO 

MARIA IVANILDA FERREIRA MORAES MAIO 

MARIA RITA DAS CHAGAS GÓES MAIA 

MARIA VALDENIZA PEREIRA DE OLIVEIRA MAIO 

MÁRIO LÚCIO BRASIL CARDOSO MAIO 

MARÍLIA GABRIELA DE CARVALHO ALVES MAIO 

MARLOM MOREIRA BORGES MAIO 

MATHEUS DE MELO PICANÇO MAIO 

MÍRTILA CORRÊA SOARES MAIO 

MOACYR COUTO DE ANDRADE SOBRINHO MAIO 

MOISÉS RODRIGUES DE MESQUITA ARAÚJO MAIO 

NEUCIVÂNIA ARAÚJO ROCHA MAIO 

PAULO JORGE LOPES DE SOUZA MAIO 

PAULO NELSON FERNANDES DA ROCHA MAIO 

POLLYANA DE ANDRADE FREIRE MAIO 

PRISCILA DE SOUZA ALMEIDA MAIO 

RAIMUNDA SABINO DE ARAÚJO MAIO 

RAIMUNDO ODORICO DA COSTA MAIO 

RAIMUNDO TAVARES MAIO 

RAQUEL DA SILVA MIRANDA MAIO 

ROBERTA CINTRÃO SIMÕES DE OLIVEIRA MAIO 

RONNY PEREIRA FONSECA MAIO 

ROSA MARIA GOMES DA SILVA MAIO 

ROSANA FRANÇA DOS SANTOS MAIO 

ROSEANE SALES MACEDO DE SOUZA MAIO 



 
 
Manaus, quinta-feira, 07 de dezembro de 2017 

 
Edição 795 

  

 

 
 
 

11 
 

ROZIANE FURTADO LEMOS MAIO 

SÍLVIO CARDOSO BARRETO MAIO 

TAMARA SUELY SEFFAIR DE MENDONÇA MAIO 

TÂNIA PONTES DUARTE MAIO 

TAYNÁ MAKLOUF MARTINS MAIO 

TEREZINHA GONÇALVES DA SILVA MAIO 

TONYCIMAR VIEIRA DE ANDRADE MAIO 

WALDERLEIA AUZIR DA SILVA MAIO 

WALTER GLEISON NAHIN SILVA MAIO 

WANDERSON LOPES DE LIMA MAIO 

ALANA MATOS THURY JUNHO 

ALCILENE MARQUES RAMOS RAIMUNDO JUNHO 

ALESSANDRA FERNANDES LISBOA JUNHO 

ALEXANDRE SILVA DE OLIVEIRA JUNHO 

ANA PAULA CUNHA JUNHO 

ANA PAULA PEREIRA JUNHO 

ANA QUEREN DE OLIVEIRA PAIVA JUNHO 

ANDRÉ CAVALCANTE LIMA JUNHO 

ANDRÉ TOBIAS CASTRO DE BRITO JUNHO 

ANDRÉA VALENTE GAMA JUNHO 

ANTONIO PEREIRA FILHO JUNHO 

BIANCA DE OLIVEIRA PINTO JUNHO 

BRUNA MARIANA NASCIMENTO DOS SANTOS JUNHO 

CLÁUDIA GOUVEIA DA SILVA JUNHO 

CLÁUDIA PERDONO DE ARAÚJO CURCIO JUNHO 

CLÁUDIO MÁRCIO RIBEIRO DOS SANTOS JUNHO 

CLÓVIS FERREIRA DOS SANTOS JUNHO 

COSME DE FRANÇA OLIVEIRA JUNHO 

CRISTIANE LEAL PAULAIM JUNHO 

CRISTIANY MATOS SAMPAIO JUNHO 

DANIELLE ALVES DA SILVA JUNHO 

DANIELLE FERREIRA JUNHO 

DAYARA FREITAS DE ALBUQUERQUE BULCÃO JUNHO 

DIEGO LIMA DE SOUZA JUNHO 

DOMINGAS DE ALMEIDA CUNHA JUNHO 

ERICK DA SILVA NOBRE JUNHO 

ELISÂNGELA MERA AQUINO JUNHO 

ELIVALDO ANTONY PEREIRA JUNHO 

ELIZABETH ALBUQUERQUE BEZERRA JUNHO 

ELVIS OLIVEIRA DOS SANTOS JUNHO 

EMERSON FABRÍCIO NOBRE DOS SANTOS JUNHO 

ESTELA REIS DA COSTA JUNHO 

EVANDRO NASCIMENTO GONÇALVES JUNHO 

EVANDRO SILVA ESTEVES JUNHO 

EVELANGE PÉRES DE OLIVEIRA JUNHO 

FERNANDA CRUZ DA SILVA JUNHO 

FIRMO LIRA DOS SANTOS JUNHO 

FRANCILENE BARNABÉ DOS SANTOS JUNHO 

GABRIEL TEIXEIRA ROSAS JUNHO 

GABRIELLI SALAN DE OLIVEIRA JUNHO 

GARCILÁSIO DE SOUZA TAVARES JUNHO 

HELDERLI FIDELIZ CASTRO JUNHO 

ISERLOHN DE CASTRO VASCONCELOS JUNHO 

IVANCI WILKENS BELÉM JUNHO 

IVONE TEIXEIRA DE ARAÚJO JUNHO 

JOÃO LUIZ DE CARVALHO NETO JUNHO 

JUANITA DE SOUZA PINHEIRO JUNHO 

JUSCELINO RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNHO 

KARINA MARTINS DE SOUZA JUNHO 

KARLA MAR CAVALCANTE JUNHO 

KATIANE GAMA FEITOZA JUNHO 

KEICILENE DO NASCIMENTO MEDEIROS JUNHO 

LAÉRCIO BENTES ANDRADE JUNHO 

LAURA OLIVEIRA DE SOUZA JUNHO 

LENITA COSTA DE OLIVEIRA JUNHO 

LÍLIAN LORENA CABRAL DA SILVA JUNHO 

LUCAS FELIX BATISTA JUNHO 

LUCIANO MAURO NASCIMENTO ALBUQUERQUE JUNHO 

LUCIVAL CAMURÇA DE ANDRADE JUNHO 

LUIZ CARLOS PEREIRA JUNHO 

LUIZ FABIANO SILVA DE SOUZA JUNHO 

MÁRCIA DA COSTA MICHELE JUNHO 

MARCOLINO GOMES PEREIRA JUNHO 

MARIA ANTÔNIA VIEIRA AMÂNCIO JUNHO 

MARIA BEATRIZ DE OLIVEIRA CASTRO JUNHO 

MARIA DE FÁTIMA FERNANDES BELCHIOR JUNHO 

MARIA MARLY COSTA DOS SANTOS JUNHO 

MARINETE MENEZES DE SOUZA JUNHO 

MARISA BARBOSA DE SOUZA JUNHO 

MARLON HENRIQUE DE SOUSA JUNHO 

MARLY BRUNO BEZERRRA JUNHO 

MARQUES ANTÔNIO DÁVILA DE BRITO JUNHO 

MAYRA AYDEN DE SANTANA JUNHO 

MIKAELA BONATES AFFONSO BRANDÃO JUNHO 

MORINE PIMENTA SILVA JUNHO 

MYLENA DO NASCIMENTO SILVA ARTIAGA JUNHO 



 
Manaus, quinta-feira, 07 de dezembro de 2017 

 
Edição 795 

  

 

 
 
 

12 
 
 

NEURIAN DA SILVA REBOUÇAS JUNHO 

NEUSA RIBEIRO DE AQUINO JUNHO 

OCILENE SILVA DE FREITAS JUNHO 

PRISCILA INOCÊNCIO DOS SANTOS JUNHO 

RAFAELA DE MEDEIROS DA COSTA JUNHO 

RAPHAEL ALVES COSTA JUNHO 

RAPHAEL MEDEIROS DE SOUZA CORRÊA JUNHO 

RENIVAL ANSELMO DANTAS JUNHO 

RINA SIGRID FREITAS VASCONCELOS JUNHO 

ROBERTO NÉLIO CAVALCANTE PORTO JÚNIOR JUNHO 

RÔMULO DE SOUZA FREITAS JUNHO 

ROOSEVELT SACRAMENTO CRUZ JUNHO 

ROSILENE FERREIRA DA SILVA BARBOSA JUNHO 

ROSIMAR GOMES DELGADO GOUVEA JUNHO 

ROSIVETE VIEIRA COSTA JUNHO 

SAMMILY BAÍA DE LIMA JUNHO 

SANDRA MARIA FRANCA DA COSTA JUNHO 

SEBASTIÃO SILVA DO NASCIMENTO JUNHO 

SHIRLENE DE OLIVEIRA SOUSA JUNHO 

SILVANA REINALDO DE OLIVEIRA JUNHO 

SIMONE DA SILVA BERREDO JUNHO 

SOLANGE BEZERRA PINHEIRO JUNHO 

STEPHANIE SALAN DE OLIVEIRA JUNHO 

TAIANE DA SILVA ARAÚJO JUNHO 

THAYNAH ARAÚJO ALE JUNHO 

TONY RODRIGO ARAÚJO MARINHO JUNHO 

WADSON MELO BRITO JUNHO 

ADMAR ARAÚJO MARQUES DO AMARAL JÚNIOR JULHO 

ADRIANA FERREIRA NASCIMENTO PEREIRA JULHO 

ARLETE FERREIRA DA SILVA JULHO 

AUTA MARIA GARCIA SOARES JULHO 

BILLY ALVES DE OLIVEIRA JULHO 

CAIO JOSÉ MACEDO RAMALHO JULHO 

CELESTE MARIA LEITE DE OLIVEIRA JULHO 

CELSO CASTELO BRANCO FILHO JULHO 

CRISTIANE FRANCO MAIA JULHO 

DAILSON OLIVEIRA DA SILVA JULHO 

DELVAN DA SILVA JULHO 

DIANA SANTOS FERREIRA JULHO 

DILHIOMAR CANOE SILVA JULHO 

EDILEUZA DA CONCEIÇÃO SILVA JULHO 

EDVA PEREIRA DA SILVA JULHO 

ELAINE PESSOA REIS JULHO 

ELEN PATRÍCIA RODRIGUES REBOUÇAS JULHO 

ELISANGELA NEVES PINTO JULHO 

ELISSANDRA DA CUNHA SAMPAIO JULHO 

ELLEN GOMES DOS SANTOS JULHO 

ELIZABETH KENNY PANTOJA DA COSTA JULHO 

EMERSON SOARES DE ARAÚJO JULHO 

EULER DO NASCIMENTO GUIMAS JULHO 

EVANDRO MARINHO DE BRITO JULHO 

FÁBIO ANDRÉ DE OLIVEIRA MALVEIRA JULHO 

FERNANDA DUTRA DA SILVA JULHO 

FRANCISCO CARLOS JULHO 

GABRIELLY RÚBIA OLIVEIRA JULHO 

GEIZON DIAS RIBEIRO JULHO 

GUILHERME AUGUSTO PINHEIRO PANTOJA JULHO 

HÉLIO FARIAS DE OLIVEIRA JULHO 

IDALINA SANTOS DA COSTA JULHO 

JANILSON FRANCO CÂMARA JULHO 

JEANE ANDREZA DE QUEIROZ GADELHA JULHO 

JOANA MARY D LEMOS TRAVASSOS JULHO 

JORGE LIRA ALVES JULHO 

JOSÉ DUARTE DOS SANTOS FILHO JULHO 

JOSÉ FERREIRA DA SILVA FILHO JULHO 

JOSÉ GONÇALVES COSTA JÚNIOR JULHO 

JOSÉ IVANILDO GUERREIRO DA SILVA JULHO 

KARINA DE SOUZA SALGADO JULHO 

KAROLINE FONSECA DOS SANTOS JULHO 

KÁTIA CHEILA DE AGUIAR SILVA JULHO 

LAUDICÉIA CASTRO DE SOUZA JULHO 

LEILA GISELE DE OLIVEIRA PACHECO JULHO 

LÍDIA MARTINS PAIVA RODRIGUES JULHO 

LIDIANE BRITO DE ARAÚJO JULHO 

LÍLIAN BARBOSA VIEIRA CIDADE JULHO 

LUCIAN FERREIRA JULHO 

LUCIANA DA SILVA LEOCÁDIO JULHO 

LUCIANA FELÍCIO FREIRE DE SOUZA JULHO 

LUCINÉIA DA SILVA SANTOS JULHO 

LUIS FELIPE DE ALMEIDA ADITZEL JULHO 

MARCELLA SILVA AYRES JULHO 

MÁRCIO OLIVEIRA SOARES JULHO 

MARCOS RENATO MIRANDA GAMA JULHO 

MARCUS TÚLIO CAVALCANTE COSTA JULHO 

MATHEUS MARINHO FERREIRA JULHO 
Mª DO PERPETUO SOCORRO RABELO DE 
SOUZA JULHO 



 
 
Manaus, quinta-feira, 07 de dezembro de 2017 

 
Edição 795 

  

 

 
 
 

13 
 

MARIA DE FÁTIMA DE SOUZA MENEZES JULHO 

MARIA DE JESUS OLIVEIRA RIBEIRO JULHO 

MARIA WANDERLÉIA BRAGA DE ARAÚJO JULHO 

MICHAEL DE OLIVEIRA LIMA JULHO 

MICHELLE AFFONSO GOMES JULHO 

NATANAEL RIBERIO DOS SANTOS JULHO 

NELCILENE FERREIRA DA SILVA JULHO 

NEUZA INÁCIO DA SILVA JULHO 

NEUZA GONÇALVES BOTELHO JULHO 

NILO UMBERTO ALVES BATISTA JULHO 

OSVALDO GONÇALVES DE ARAÚJO JULHO 

PEDRO SANTOS DE SOUZA JULHO 

RAIMUNDO MONTEIRO DOS SANTOS JULHO 

RAQUEL LIMA LOPES JULHO 

ROSINEIDE GAMA JULHO 

ROSSICLÉIA VICENTE DE SOUZA JULHO 

ROZICLÉIA CUNHA MARTINS JULHO 

SELANE DA SILVA PESSOA JULHO 

SEALTIEL TÔRRES DE OLIVEIRA JULHO 

SHEILA HOLANDA RODRIGUES DE SOUZA JULHO 

SOLANGE TAMER BRILHANTE JULHO 

SUELY OLIVEIRA BARBOSA JULHO 

SUZANE ABRANTES LOPES JULHO 

SUZY ADRIENNE ROCHA DA SILVA JULHO 

SYNDEAM BARROS BRASIL MARQUES JULHO 

THIAGO CARVALHO RIBEIRO MOTTA JULHO 

TONY MÁRCIO REIS DE VASCONDELOS JULHO 

VACIOMAR DE FREITAS SANTIAGO JULHO 

VALÉRIA DA SILVA PAES JULHO 

VANDA MARQUES NASCIMENTO JULHO 

VANDERLEYA DA SILVA ESTEVES JULHO 

YVONETE ALVES DE BARROS JULHO 

ADEMAR DE MELO MAIA AGOSTO 

ADRIANA DE SOUZA OLIVEIRA AGOSTO 

AGATHA AGNES ARAÚJO MONTEIRO AGOSTO 

ALCILENE CHAGAS DE MATTOS AGOSTO 

ALEX DA SILVA ANDRADE AGOSTO 

ALIARIANY LORENA OLIVEIRA DE ANDRADE AGOSTO 

ALMIR FABIANO MOURA DE QUEIROZ AGOSTO 

ANA RITA SOUZA DOS SANTOS AGOSTO 

ANTÔNIO DE MATOS BARBOSA AGOSTO 

ANTÔNIO EUCLEZIMAR PINHEIRO DE FRANÇA AGOSTO 

ARILSON JEFERSON DE SÁ AGOSTO 

BERVAL BENEDITO PINHEIRO SAMPAIO AGOSTO 

CARLOS ALBERTO DA COSTA MARQUES AGOSTO 

CÉLIA MARIA DIOGO PÉRES AGOSTO 

CHRISTIAN ROCHA DA COSTA AGOSTO 

CLÁUDIO FARIAS DE LIMA AGOSTO 

CRISTIELY RIBEIRO DA SILVA AGOSTO 

DALVA IARA SILVA DE SOUZA AGOSTO 

DANIELE DE MENEZES BARREIROS AGOSTO 

DIANE STEPHANIE PINHEIRO AGOSTO 

DIEGO FIGUEIREDO DE SALES AGOSTO 

EDVAN CORRÊA DA SILVA AGOSTO 

EGON JOSÉ DO NASCIMENTO VILLANOVA AGOSTO 

ELLINGTON BEZERRA SILVA AGOSTO 

ERCÍLIA COSTA DO VALE AGOSTO 

ÉRIKO LEONARDO VALENTE LOPES AGOSTO 

ERIEDNA VIEIRA SENA AGOSTO 

FABRÍCIO ANTONIO SILVA ANTONACCIO AGOSTO 

FRANCISCO DE ARAÚJO MOURA AGOSTO 

FRANCISLENE ANDRADE DE OLIVEIRA AGOSTO 

FRANCINELTON DE SOUZA PEREIRA AGOSTO 

GEISIANE LUCAS ATAÍDE AGOSTO 

GEYCE AZEVEDO REBOUÇAS AGOSTO 

GRACILENE DO CARMO FERREIRA DE SOUZA AGOSTO 

HELOÍSA ALVES CORDEIRO AGOSTO 

IVANILSON DUARTE AGOSTO 

JAIR DA TRINDADE PEREIRA AGOSTO 

JÉSSICA BATISTA DOS SANTOS AGOSTO 

JOSÉ RIBAMAR SENA CORRÊA AGOSTO 

JULIANA VIEIRA GOMES AGOSTO 

LEOCY DA COSTA PEREIRA AGOSTO 

LEURY DOS SANTOS SILVA AGOSTO 

LÍDIA DA SILVA ALVES AGOSTO 

LUAN MICHEL SARMENTO LEÃO AGOSTO 

LUCAS LEITE DE FRANÇA GUIMARÃES AGOSTO 

LÚCIA DE FÁTIMA AGOSTO 

LUCIANE GUIOMAR AGOSTO 

LUCIANO FREITAS RAMOS AGOSTO 

LUIZ CARLOS SILVA DOS SANTOS AGOSTO 

LUIZ SOARES BASTOS  AGOSTO 

MANUEL JAIME COSTA ORTIZ AGOSTO 

MARCELO MACIEL ARAÚJO AGOSTO 

MARCOS BRUNO ARAÚJO DE OLIVEIRA AGOSTO 

MARCOS JOE AGOSTO 



 
Manaus, quinta-feira, 07 de dezembro de 2017 

 
Edição 795 

  

 

 
 
 

14 
 
 

MARIA AUZELINA FREIRE DA SILVA AGOSTO 

MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA BARRETO AGOSTO 

MARIA DE NAZARÉ SOARES RAMOS AGOSTO 

MARIA MARTA LEITE DE ARAÚJO AGOSTO 

MARLON GOMES DA SILVA AGOSTO 

MAURÍCIO BARBOSA DAS CHAGAS AGOSTO 

MAURO CÉSAR OLIVEIRA DA SILVA AGOSTO 

PAULO VÍCTOR DA SILVA AFONSO AGOSTO 

POLIANE SOUZA DE FREITAS AGOSTO 

RAIMUNDO NONATO DA SILVA CARMIN AGOSTO 

RAFAEL LUIZ NARDI AGOSTO 

RAÍSSA BARBOSA AGOSTO 

REGIANIA DA SILVA LOBO AGOSTO 

RICARDO VIANA DE MELO JUNIOR AGOSTO 

RODRIGO OLIVEIRA RODRIGUES AGOSTO 

ROSINALDO BENTES DE CASTRO AGOSTO 

SABRINA CRISTINA BRAGA CORRÊA AGOSTO 

SAMANTHA SOUZA DO VALE AGOSTO 

SANDRO MENDES BATISTA AGOSTO 

SATURNINA TAVARES MONTEIRO AGOSTO 

SERGIANE GOMES DA SILVEIRA AGOSTO 

SHELZIA MARIA ALFAIA COSTA AGOSTO 

SÍLVIA NUNES AGOSTO 

SYRTE DA COSTA BATISTA SALAZAR AGOSTO 

TARCÍSO PATRÍCIO DA SILVEIRA FILHO AGOSTO 

TEREZA DE OLIVEIRA AGOSTO 

THAÍS HELENA MADUREIRA TEOBALDO AGOSTO 

THAÍS MARIA FRANÇA DE CARVALHO AGOSTO 

THEMISA DE MELO BANDEIRA AGOSTO 

VALDENEI DO CARMO MALHEIROS AGOSTO 

VANEIDE PASCARELI REIS AGOSTO 

VERÔNICA SOUSA DA SILVA AGOSTO 

WALACE CARVALHO TAVARES AGOSTO 

WALDEMIRO NASCIMENTO FONSECA AGOSTO 

WEDERSON CORRÊA PAIXÃO AGOSTO 

ABNER MAIA DA SILVA SETEMBRO 

AIRTON DA SILVA PASSOS SETEMBRO 

ALCILENE DA SILVA PASSOS SETEMBRO 

ALEXIA PRAIA XIMENES SETEMBRO 

ALICE DE MENDONÇA VIANA MELLO SETEMBRO 

AMANDA FREIRE GUIMARÃES SETEMBRO 

ANA PAULA MESQUITA DE ARAÚJO SETEMBRO 

ARTEMIZA COUTINHO DIAS SETEMBRO 

BRUNA DOS SANTOS AGUIAR SETEMBRO 

CÂNDIDA MARTINS DA SILVA SETEMBRO 

CELSO MOTA REZENDE SETEMBRO 

CLÁUDIO BARROSO DE OLIVEIRA SETEMBRO 

CREUZA MARIA TAVARES DA SILVA SETEMBRO 

DANIEL NICÁCIO DE LIMA SETEMBRO 

DANIELLA NUNES DANTAS SETEMBRO 

DANIEL SILVA DE OLIVEIRA SETEMBRO 

DÉBORA ALICE LOPES DA COSTA SETEMBRO 

DELEON ALVES RODRIGUES SETEMBRO 

EDNILZE DE ALENCAR RIBEIRO LOPES SETEMBRO 

ELAINE PATRÍCIA DE HOLANDA CÔELHO SETEMBRO 

ELIANE DOS SANTOS BRAGA SETEMBRO 

ERIÇO PEREIRA CIDADE JÚNIOR SETEMBRO 

ERIQUE DEIZON REIS BATISTA SETEMBRO 

ERIVAN ARAÚJO PIMENTEL SETEMBRO 

EUGENYA MARIA MONTEIRO DOS SANTOS SETEMBRO 

FABRÍCIA CAMPOS DA SILVA SETEMBRO 
FLÁVIO EMANOEL DO ESPÍRITO SANTO 
TERCEIRO SETEMBRO 

FRACIMARA DA SILVA FEITOZA SETEMBRO 

FRANCIDALVA DE MORAIS MACHADO SETEMBRO 

FRANCILENE MORAES TAVARES SETEMBRO 

FRANCINEILA DOS SANTOS TRAVASSOS SETEMBRO 

FRANCISCO DAS CHAGAS GARCEZ ROCHA SETEMBRO 

FRANCISCO FILHO MARTINS DE OLIVEIRA SETEMBRO 

FRANCISCO RIBEIRO REIS SETEMBRO 

GABRIELE MESQUITA DOS SANTOS SETEMBRO 

HELENIVETE DE SOUZA AFFONSO SETEMBRO 

HILTON FAGNER RODRIGUES DE SOUZA SETEMBRO 

IVAN ARAÚJO SALMITO SETEMBRO 

IVAN CARLOS MARTINS DE OLIVEIRA SETEMBRO 

IVAN CORRÊIA DE BARROS JÚNIOR SETEMBRO 

IVANILDO VIDINHA SETEMBRO 

JHÚLIO SILVA NUNES SETEMBRO 

JOÃO PAULO ARAÚJO SILVA SETEMBRO 

JOANA D’ARC DE SOUSA PINHO SETEMBRO 

JOSÉ CLEDIOMAR DO AMARAL SETEMBRO 

JOSÉ GARIVALDO ASSIS ARAÚJO SETEMBRO 

KALYCIA DA SILVA REBELO SETEMBRO 

LARISSA RODRIGUES MONTEIRO SETEMBRO 

LEONAM ANTÔNIO MOTA PIMENTEL SETEMBRO 

LIDIANE ALVES DA SILVA SETEMBRO 

LUCAS GABRIEL BRITO SIZA SETEMBRO 



 
 
Manaus, quinta-feira, 07 de dezembro de 2017 

 
Edição 795 

  

 

 
 
 

15 
 

LUIZ ANTONIO REIS FERREIRA SETEMBRO 

MANOEL ADILSON ASSUNÇÃO DE CASTRO SETEMBRO 

MÁRCIA FABÍOLA SARAIVA MELO SETEMBRO 

MARIA JOSÉ PIMENTEL DA SILVA SETEMBRO 

MÁRIO JORGE OLIVEIRA ALBUQUERQUE FILHO SETEMBRO 

MARY JANE CUNHA DE SOUZA SETEMBRO 

MATHEUS PAIVA TÔRRES SETEMBRO 

MIKELLE KÁTIA HIGINO SETEMBRO 

MOISÉS DE AMARAL DE VASCONCELOS SETEMBRO 

MOISÉS CARNEIRO DA SILVA SETEMBRO 

NAZARÉ DE OLIVEIRA MOURA SETEMBRO 

NILTON PEREIRA BARRONCAS SETEMBRO 

ODETH HANNA SILVA DE OLIVEIRA SETEMBRO 

PABLO HENRIQUES PONTES FARIAS SETEMBRO 

PATRÍCIA RODRIGUES LIMA SETEMBRO 

RAFAEL HENRIQUE SETEMBRO 

RAIMUNDO DE JESUS SETEMBRO 

RAIMUNDO PAULO MATTOS DA SILVA SETEMBRO 

RICARDO GOMES DE SOUZA SETEMBRO 

ROBSON MONTEIRO COELHO LAMEGO SETEMBRO 

ROSA MARIA DE SOUZA NAZARÉ SETEMBRO 

ROSA MARIA PINHEIROS DA GAMA SETEMBRO 

ROSIVANDO PIRES DE SOUZA SETEMBRO 

SANDRIELLE MARAGUÁ DOS SANTOS SETEMBRO 

SARANE QUEIROZ LIMA SETEMBRO 

SOLANGE MENDONÇA DE NAZARÉ SETEMBRO 

SUZY LORENA RIBEIRO LIMA SETEMBRO 

TAINAH OLÍMPIO GALAXE SETEMBRO 

VÍTOR ANTÔNIO CARDOSO LEITÃO SETEMBRO 

WENDELL DA SILVA LADISLAU SETEMBRO 
 
MÁRCIO RODRIGUES DE ARAÚJO OUTUBRO 

ADRIANO VASCONCELOS VIANA OUTUBRO 

ALEXSANDER NICOLAS REIS DE SOUZA OUTUBRO 

ANA CLARA SILVA SANTOS OUTUBRO 

ANA PAULA DA COSTA BENTES OUTUBRO 

ANA SANDRA FIGUEIREDO CAMPOS OUTUBRO 

ANTÔNIA MARIA CORDEIRO DA COSTA OUTUBRO 

ANTÔNIA SAMIZA SOARES OUTUBRO 

CARLA CÁSSIA OLIVEIRA DE SOUZA OUTUBRO 

CÉLIO ANDRÉ DE ARAÚJO SILVA OUTUBRO 

CLARA MERCEDES GUZMAN DAZA OUTUBRO 

DAYANE DOS REIS BARBOSA OUTUBRO 

ELCINEY LAGES RABELO OUTUBRO 

ELIAS ABRAHIM GOMES OUTUBRO 

ELIZANDRA DO NASCIMENTO GUIMAS OUTUBRO 

ELMIRA ARAÚJO REIS OUTUBRO 

FELIPE PEREIRA CAMPOS OUTUBRO 
FRANCIMEIRE PEREIRA BATISTA DE 
OLIVEIRA OUTUBRO 
 FRANCISCA DAS CHAGAS MONTEIRO DA 
SILVA OUTUBRO 
FRANCISCA ISNARCLEY BONFIM 
BARCELAR OUTUBRO 

FRANCISCO CARLOS GARCIA CALISTO OUTUBRO 

GABRIELLE DE ALENCAR RIBEIRO LOPES OUTUBRO 

GESONITA DE SOUZA CARDOSO OUTUBRO 

HALBERT JANDER OLIVEIRA TRINDADE OUTUBRO 

IVA CRISTINA PERES PEREIRA OUTUBRO 

IZABL CRISTINA DA SILVA ALVES OUTUBRO 

JÉSSICA CASSY LIMA SIMÕES OUTUBRO 

JOANA RIBEIRO SALES OUTUBRO 

JOLZILENE SOUZA BALIERO OUTUBRO 

JORGE DE ARAÚJO COELHO JÚNIOR OUTUBRO 

JORGE WALTER BATISTA BARROSO OUTUBRO 

JOSÉ AURÉLIO COSTA OUTUBRO 

JOSÉ RICARDO ALVES PACÍFICO OUTUBRO 

JOSÉ RODRIGO NEVES DA SILVA OUTUBRO 

JOSÉ TEIXEIRA DA SILVA OUTUBRO 

KARIEN NASCIMENTO SILVA OUTUBRO 
KINSEY MARCELLO FERNANDES DA 
CUNHA OUTUBRO 

LÍVIA CRISTINA ANTUNES DA COSTA LOBO OUTUBRO 

LEANDRO HAYEK MORAES OUTUBRO 

LUAN MOTA DE SOUZA OUTUBRO 

MARCOS JOSÉ OLIVEIRA DE SOUZA OUTUBRO 

MARIA ELIZABETH BARROSO DE OLIVEIRA OUTUBRO 

MARIA JOSÉ OLIVEIRA DA SILVA OUTUBRO 

MARIO JORGE DE OLIVEIRA OUTUBRO 

MICHELLE ANDRÉA MOTA DE OLIVEIRA OUTUBRO 

MIRELLY MORAES DE LIMA OUTUBRO 

MONIQUE MELO OUTUBRO 

OSÉIAS SOUZA BRITO OUTUBRO 

PRISSSILA CORREA DOS SANTOS OUTUBRO 

RAIMUNDA NONATA RUFINO PEDROSA OUTUBRO 

ROBERTO CARLOS LEAL DE SOUZA OUTUBRO 

ROBERTO DE OLIVEIRA BARBOSA OUTUBRO 

ROLLS QUEIRÓZ ROCHA OUTUBRO 



 
Manaus, quinta-feira, 07 de dezembro de 2017 

 
Edição 795 

  

 

 
 
 

16 
 
 

RONILDO DE OLIVEIRA LOPES OUTUBRO 

RUTH DA SILVA RODRIGUES OUTUBRO 

RUTH DUARTE DE MEDERIOS OUTUBRO 

SÂMIA MORAES CÉSAR OUTUBRO 

SIRLEY BARGAS FERREIRA OUTUBRO 

SIRLYANNE DE LIMA SANTOS OUTUBRO 

STEFANNE AQUINO CRUZ OUTUBRO 

THAYNÁ CRISTINE RODRIGUES LOBO OUTUBRO 

VITÓRIA SOUTO MAIOR DE ALBUQUERQUE OUTUBRO 

ÚRSULA CRISTINA COLLINS BEZERRA OUTUBRO 

WALTER CUNHA TEIXEIRA OUTUBRO 

WILLIAM GOMES DE OLIVEIRA OUTUBRO 
 
JOSÉ LIMA MENDONÇA NOVEMBRO 

ALEXANDRE PESSOA DE ARAÚJO NOVEMBRO 

AMARAL CARDOZO DA SILVA NETO NOVEMBRO 

ANDRÉ SANTOS DE LIMA NOVEMBRO 

ANTÔNIO ALVES DA COSTA FILHO NOVEMBRO 
CARLOS ALBERTO GOMES DE LIMA 
JUNIOR NOVEMBRO 

CAROLINE CARVALHO DE ARAÚJO NOVEMBRO 

CÉLIA CRISTINA TORRES DA COSTA NOVEMBRO 

CELIANE PAULINO DA SILVA REIS NOVEMBRO 

CRISTIANO HELTON DE SOUZA NOVEMBRO 

DENISON CIMAS DO NASCIMENTO NOVEMBRO 

DOUGLAS MAYKEL MARTINS MACIEL NOVEMBRO 

EDUARDO PEREIRA DOS SANTOS NOVEMBRO 

ELINE LOPES DE MOURA NOVEMBRO 

ERDEVALDO DOS SANTOS LIMA NOVEMBRO 

FLÁVIA KETLEN MATOS DA SILVA NOVEMBRO 

FRANCIVAN BENTES PINTO NOVEMBRO 

GEGLISSON REGIS LEDA NOVEMBRO 

GEMIMA CRUZ BARROS AGOSTINHO NOVEMBRO 

GILCIENE VIEIRA DO NASCIMENTO NOVEMBRO 

GUILHERME GOURLAT BENJO NOVEMBRO 

INÊS FERREIRA DE SOUZA NOVEMBRO 

JAMES DARLESON FLÔRES MORAES NOVEMBRO 

JAQUELINE SILVA SANTIAGO NOVEMBRO 

JEAN DA SILVA LIMA NOVEMBRO 

JOÃO DARCH CLEBIS NOVEMBRO 

JOSAFÁ MONTEIRO BARBOSA NOVEMBRO 

JOSÉ CLÁUDIO DA SILVA FERREIA NOVEMBRO 

JOSIANE RIBEIRO BORGES NOVEMBRO 

KELIANE GRANDES GARCIA NOVEMBRO 

LEONILDA DA SILVA PASSOS NOVEMBRO 

LÚCIO ABRAHIM DA SILVA NOVEMBRO 

MARCELO LIMA LOUREIRO NOVEMBRO 

MÁRCIA MARIA DA SILVA LOBATO NOVEMBRO 

MARCOS PAULO ALBUQUERQUE NOVEMBRO 

MARIA GORETE RODRIGUES DA SILVA NOVEMBRO 

MARIA GORETH DA SILVA STRAHM  NOVEMBRO 

MARIA RODRIGUES GUSMÃOS NOVEMBRO 

MARIA ROSIANE BULCÃO DA COSTA NOVEMBRO 

MARILZA DE ALMEIDA SILVA NOVEMBRO 

MILENA DA CRUZ DE ARAÚJO NOVEMBRO 
NÁGLIA SUELY AMORIM DA COSTA DE 
SOUZA NOVEMBRO 

NEUZA GABRIEL LIMA DOS SANTOS NOVEMBRO 

NALVA FERREIRA NOVEMBRO 

OSÉAS FRUTUOSO BASTOS NOVEMBRO 

RAIMUNDO ALVES BARBOSA NOVEMBRO 

RAIMUNDO NONATO CIPRIANO NETO NOVEMBRO 

RITA MARIA DA SILVA SIQUEIRA NOVEMBRO 
RODRIGO FILEMON CARVALHO 
RODRIGUES NOVEMBRO 

RONNIE WILLIAM STEFFEN DA SILVA NOVEMBRO 

SABRINA PEDROZA CHAVES NOVEMBRO 

SÂMIA MONTEIRO DE LIMA NOVEMBRO 

SANDRO RICARDO SANTOS DA SILVA NOVEMBRO 

SARAH KALILAH FERNANDES FURTADO NOVEMBRO 

SINDY VALETA PEREIRA NOVEMBRO 

TEREZINHA DA SILVA ARAÚJO NOVEMBRO 
THAMIRES VASCONCELOS BASTOS DE 
LIMA NOVEMBRO 

THEOMÁRIO LIMA DOS SANTOS NOVEMBRO 

VALDEIZA DOS SANTOS NOVEMBRO 

VANESSA DE FREITAS SANTIAGO NOVEMBRO 

VERÔNICA LIMA ARAÚJO NOVEMBRO 

VIVIANE SILVA DO VALE NOVEMBRO 
 
ELENILSON DE ANDRADE SILVA DEZEMBRO 

EUDINEY PASSOS DE MOURA DEZEMBRO 

EVANILDO DE OLIVEIRA FREITAS DEZEMBRO 

FELIPE CABRAL FERREIRA DEZEMBRO 

FLADISNEY DA SILVA AZEVEDO DEZEMBRO 
FRANCIENE ROSICLEA ARAÚJO DOS 
SANTOS DEZEMBRO 

FYDEL SOUZA SANTIAGO DEZEMBRO 

GERALDO ALENCAR PAES BARRETO DEZEMBRO 

GILSON SOUZA DOS SANTOS DEZEMBRO 

GLEIBE DE SOUZA SILVA DEZEMBRO 

HALTALYM SALIM BARROS MICHEL DEZEMBRO 



 
 
Manaus, quinta-feira, 07 de dezembro de 2017 

 
Edição 795 

  

 

 
 
 

17 
 

HYZIS ARAÚJO NOBRE DEZEMBRO 

ISRAEL GATO SERRÃO DEZEMBRO 

JHON LENON LOPES MATOS DEZEMBRO 

JOANA PAULA DA SILVA DANTAS DEZEMBRO 

JOAQUIM COSTA TEIXEIRA DEZEMBRO 
JOBERTH ALESSANDRO SILVA DO 
NASCIMENTO DEZEMBRO 

JOSÉ MARCOS DA ROCHA VALENTE DEZEMBRO 

MANOEL PINTO NEVES DEZEMBRO 

MARIA DE NAZARÉ SANTOS DED ARAÚJO DEZEMBRO 

MARISE MENDES PEREZ SAID DEZEMBRO 

MATEUS SOUZA MARINHO DEZEMBRO 

MICHEL MAX SOUZA LOPES DEZEMBRO 

OLAVO GONÇALVES LARANJEIRA DEZEMBRO 

RAFAEL VALE COSTA DEZEMBRO 

ROSA GUIMARÃES GONDIM DEZEMBRO 

TÂNIA MARIA GOMES PEREIRA DEZEMBRO 
 
 
 

 

* ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 105/2017 – VG-DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de 

Manaus; 
CONSIDERANDO A LEI nº 336, de 19 de fevereiro de 2013 que 

altera as leis n. 326, de 19 de dezembro de 2012. 
CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores; 

 
R E S O L V E: 

I – EXONERAR, a contar de 31 de Outubro de 2017, o(s) servidor 
(es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente Parlamentar 
Comissionado – APC, nos termos do Art. 103, Inciso I, da Lei nº 1.118, 

de 1º de setembro de 1971; conforme segue: 

NOME CARGO GRAT(%) 

 
  

VER. FELIPE SOUZA   
PERICLES DE LABORDA IZEL FILHO APC-1 68,42 

   
VER. CEL. GILVANDRO MOTA   
PAULA DANIELLE NOGUEIRA CASTILHO APC-1  
ROSIMAR MONIQUE DOS SANTOS 
VALERIA 

APC-10  

   
VER. DAVID REIS   
GABRIELA CASTILLO COELHO DA COSTA APC-1  
 
VER. JOANA DAR’C PROTETORA 
ROSEMARI DE AGUIAR CAMARGO COSTA 
 
 

 
 
APC-1 

 

VER. PROFA. THEREZINHA RUIZ   
ODEMIR MARQUES DA CUNHA APC-5 20,00 
ANELIANY DA SILVA LIMA APC-1 21,05 
GIOVANNA MILENA LIMA WOLTER APC-11 34,40 

   
VER. CLAUDIO PROENCA   
SAMUEL DA COSTA SOBRINHO APC-1  

   
VER. CARLOS PORTA   
VIVIANE PEREIRA DA SILVA LAGO LIMA APC-8  

 
  

VER. PROF. FRANCOIS   
EUNICE DA SILVA CAVALCANTE APC-1 15,79 

   
VER. FRED MOTA   
GEMA HELENA DE SOUZA SILVA APC-11 6,00 

 
  

VER. BESSA   
LILIANE ALVES DA PENHA APC-5  
WALFRIDO RODRIGUES DOS SANTOS APC-1 44,74 
MARCO ANTONIO PINTO DA COSTA APC-1  
JOAO EVANGELISTA DE MOURA 
CARNEIRO 

APC-1  

FREDERICK NOBRE MAGALHAES APC-5 60,00 



 
Manaus, quinta-feira, 07 de dezembro de 2017 

 
Edição 795 

  

 

 
 
 

18 
 
 

DINEY AUGUSTO DO NASCIMENTO APC-5 50,00 
MARESSA CARVALHO RAMOS APC-11 4,00 

   
VER. MISSIONARIO ANDRE   
SALOMAO DA SILVA MESQUITA APC-1  
EDSON CASTRO MIGUEL APC-1  

 
  

VER. MAURO TEIXEIRA   
ANDRE LUIZ LIMA DA SILVA APC-1  
VANIA DA SILVA ARAUJO APC-11 200,00 

   
VER.JUNIOR RESGATE   
NELSON RAMAYANA RODRIGUES LO 
PRESTI 

APC-8  

ALEXANDRE DA SILVA FERREIRA APC-1  
ALVARO MARTINS DA SILVA JUNIOR APC-7 38,46 
ANA CRISTINA AMORIM DE AZEVEDO APC-8 56,25 
CAIO FREITAS SARMENTO PESSOA APC-5  
DANYELLE BARBOSA SOARES APC-9 89,47 
ELIAS NOGUEIRA DE AGUIAR APC-11 62,00 
EMERSON SILVA DE OLIVEIRA APC-9 10,53 
MIKAELA RICARDO DE SOUZA SILVA APC-5  
 
 

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 
 

Manaus, 10 de Novembro de 2017. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 

 
 

*  Republicado por ter saído com incorreção 
 

 
 

  



 

 

 

 


